

Reproduktionsmedicin

Datum 2022-07-04
Patientinformation RM-15354-4

Kuratorsbesök inför donationsbehandling

Välkommen till ett reflekterande och utredande samtal om familjebildning med ägg- och/eller spermiedonation. Ett syfte med samtal hos kurator är att bidra till en helhetsbedömning inför beslut om behandling. Vi kommer att tala om förhållningssätt till familjebildningen och om att vara öppen till ett framtida barn om ursprung. Det finns utrymme för reflektion kring den egna processen, tankar och känslor i situationen och kring framtida föräldraskap. Det ingår också att berätta om levnadsförhållanden, parrelation och/eller socialt nätverk i övrigt, fysisk och psykisk hälsa och eventuella funktionsnedsättningar. Ni får möjlighet att förankra och fördjupa den information ni behöver.

Se faktarutan nedan om regelverk för behandling med donerade könsceller.

Tiden som avsätts för besöket är ca 45 min - 1 ½ timme (den längre tiden om ni är ett par). För ensamstående bokar vi som rutin återbesök men det kan även vara viktigt i övrigt också, alternativt enskilda besök ibland. Efter de inledande besöken på mottagningen hos läkare, barnmorska och kurator fattas beslut av läkare, i samråd med donationsteamet, och besked skickas hem per brev. Ett eventuellt hinder för behandling kan vara tillfälligt, med ny bedömning efter en viss tid. Ett avslag kan alltid överklagas hos Socialstyrelsens rättsliga råd. Som patient på Reproduktionsmedicin har du också möjlighet att på eget initiativ boka tid hos kurator för stödsamtal. För mer information se karolinska.se/reproduktionsmedicin.

Ta gärna del av information på Kunskapsguiden.se (<http://www.kunskapsguiden.se/barn-och-unga/Teman/Samtal-med-barn-om-deras-genetiska-ursprung/Sidor/default.aspx>).

REGELVERK FÖR BEHANDLING MED DONERADE KÖNSCELLER

Lagen (2006:351) om genetisk integritet säger att en läkare ska pröva om det med hänsyn till sökandes medicinska, psykologiska och sociala förhållanden är lämpligt att den assisterade befruktningen äger rum. Den assisterade befruktningen får endast utföras om det kan antas att det blivande barnet kommer att växa upp under goda förhållanden.

Bedömningen bör enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2009:32) utgå från parets eller den ensamståendes möjlighet och förmåga att fungera som föräldrar eller förälder under barnets hela uppväxt och ta hänsyn till ålder, hälsotillstånd och eventuella funktionsnedsättningar, levnadsförhållanden och inställning till att berätta för barnet om dess ursprung. Hänsyn bör även tas till parets inbördes relation eller den ensamståendes sociala nätverk.

Komplement för vägledning till Socialstyrelsens allmänna råd finns i Assisterad befruktning med donerade könsceller - Nationellt kunskapsstöd